
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Prestação de Contas

Anexo II - Balancete Financeiro FUNDEB
Período de Referência: Agosto / 2025

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPR v:2013.01

Identificador: WPR4021101-139-NKWABBMQLKXEB-6 - Emitido por: SANDRA APARECIDA GEDOZ PORTELLA 17/10/2025 11:34:44 -03:00

RECEITA DESPESA
TÍTULOS TÍTULOS

ORÇAMENTÁRIA
Transf. Rec. Fundo Man. Des. Edu. Bás. - FUNDEB
Rendimento de Aplicação do Fundeb

677.333,58
677.333,58

0,00

ORÇAMENTÁRIA
Fundeb 70%
Fundeb 30%
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores

773.934,35
540.735,67
232.215,40

983,28
0,00

EXTRAORÇAMENTÁRIO
Consignações a pagar
Devedores Diversos

Fundeb 70%
Fundeb 30%

Despesa Empenhada a Pagar (Emitida)
Fundeb 70%
Fundeb 30%
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores

779.455,75
5.521,40

0,00
0,00
0,00

773.934,35
540.735,67
232.215,40

983,28
0,00

EXTRAORÇAMENTÁRIO
Depósitos a compensar
Devedores Diversos

Fundeb 70%
Fundeb 30%

Despesas Empenhadas a Pagar(Pagas)
Fundeb 70%
Fundeb 30%
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores

771.622,28
0,00
0,00
0,00
0,00

771.622,28
619.224,93
152.397,35

0,00
0,00

SALDO DO MÊS ANTERIOR
Cta Fundeb 70%
Cta Fundeb 30%

1.026.225,29
731.841,17
294.384,12

SALDO PARA O MÊS SEGUINTE
Cta Fundeb 70%
Cta Fundeb 30%

937.457,99
658.900,24
278.557,75

TOTAL 2.483.014,62 TOTAL 2.483.014,62


