MUNICÍPIO DE CÉU AZUL



Prestação de Contas Anexo II - Balancete Financeiro FUNDEB Período de Referência: Agosto / 2025

RECEITA		DESPESA	
TÍTULOS		TÍTULOS	
ORÇAMENTÁRIA	677.333,58	ORÇAMENTÁRIA	773.934,35
Transf. Rec. Fundo Man. Des. Edu. Bás FUNDEB	677.333,58	Fundeb 70%	540.735,67
Rendimento de Aplicação do Fundeb	0,00	Fundeb 30%	232.215,40
		Fundeb 70% - Exercícios Anteriores	983,28
		Fundeb 30% - Exercícios Anteriores	0,00
EXTRAORÇAMENTÁRIO	779.455,75	EXTRAORÇAMENTÁRIO	771.622,28
Consignações a pagar	5.521,40	Depósitos a compensar	0,00
Devedores Diversos	0,00	Devedores Diversos	0,00
Fundeb 70%	0,00	Fundeb 70%	0,00
Fundeb 30%	0,00	Fundeb 30%	0,00
Despesa Empenhada a Pagar (Emitida)	773.934,35	Despesas Empenhadas a Pagar(Pagas)	771.622,28
Fundeb 70%	540.735,67	Fundeb 70%	619.224,93
Fundeb 30%	232.215,40	Fundeb 30%	152.397,35
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores	983,28	Fundeb 70% - Exercícios Anteriores	0,00
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores	0,00	Fundeb 30% - Exercícios Anteriores	0,00
SALDO DO MÊS ANTERIOR	1.026.225,29	SALDO PARA O MÊS SEGUINTE	937.457,99
Cta Fundeb 70%	731.841,17	Cta Fundeb 70%	658.900,24
Cta Fundeb 30%	294.384,12	Cta Fundeb 30%	278.557,75
TOTAL	2.483.014,62	TOTAL	2.483.014,62